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وزارت امورخارجه روسیه:
 ایران می تواند در آینده افغانستان تاثیرگذار باشد

وزارت امورخارجه روسیه تاکید کرد که ایران، روسیه، چین و پاکستان کشورهایی 
هستند که می توانند در آینده افغانستان نقش داشته باشند.به گزارش اقتصادسرآمد 
از خبرگزاری تاس، در پی تحولات اخیر در افغانســتان و سقوط دولت در این 
کشور پس از پیشروی های طالبان وزارت امورخارجه روسیه تاکید کرد: آمریکا، 
روسیه، چین، ایران و پاکستان کشورهایی هستند که می توانند بر اوضاع افغانستان 
تاثیرگذار باشند.در همین راســتا، ضمیر کابولوف، نماینده ویژه روسیه در امور 
افغانستان امروز )دوشــنبه( در یک گفت وگوی تلفنی با همتای آمریکایی خود 
درباره وضعیت افغانستان رایزنی کرد.روسیه همچنین اعلام کرده است که در حال 

حاضر دلیلی برای خروج دیپلمات هایش از افغانستان وجود ندارد.

هموطنان نگران امنیت مرزهای شرقی نباشند
جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: اگر مردم دغدغه ناامنی احتمالی در 
مرزهای شرقی کشور را دارند، این دغدغه به لطف آمادگی نیروهای مسلح حل 
شده و جای نگرانی نیست.به گزارش اقتصادسرآمد،امیر سرتیپ علیرضا الهامی، 
جانشــین فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با تشریح آخرین وضعیت امنیت 
مرزهای شرقی کشور اظهار داشت: به همه هموطنان اطمینان می دهیم و با افتخار 
اعلام می کنیم که فرزندان ملت قهرمان ایران در پدافند هوایی ارتش، به صورت 
شبانه روزی بر پاسداری از حریم امنیت هوایی کشور متمرکز هستند و توان علمی 
بازدارنده پدافند هوایی ارتش را به طور کامل در این عرصه به کار گرفته اند.وی 
افزود: همکاران من در ارتش جمهوری اسلامی ایران از هسته مرکزی فرماندهان 
گرفته تا برادران همرزم در رده کارکنان وظیفه، بر اهمیت صیانت کامل از امنیت 
حریم هوایی ایران اسلامی واقف هستند و با آمادگی کامل مشغول رصد مرزها 
هستیم.جانشین فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره به ناآرامی های اخیر 
در کشورهای همسایه شرقی همچون افغانستان تصریح کرد: به هموطنان اعلام 
می کنم که دغدغه تأمین امنیت مرزهای کشور به هیچ عنوان موجه نیست؛ زیرا 
نیروهای مسلح مقتدر ایران اسلامی به خصوص مجاهدان نیروی پدافند هوایی 
ارتش، کیلومترها فراتر از مرزهای سرزمینی کشورمان را هم تحت رصد و اشراف 
مداوم دارند؛ لذا به صراحت اعلام می کنم که اگر مردم دغدغه ناامنی احتمالی در 
مرزهای شــرقی را دارند، این دغدغه به لطف آمادگی نیروهای مسلح حل شده 
است.امیر سرتیپ الهامی ادامه داد: هیچ پرنده ای در هیچ شرایطی بدون کنترل و 
مجوز ما راهی به حریم هوایی کشــور نخواهد داشت و پدافند هوایی ارتش به 
کمک سایر رســته های عملیاتی در نیروهای مسلح، مصونیت لازم را در عرصه 

دفاع از آسمان ایران اسلامی برقرار کرده است.

آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی شد
  ایران ۲۰۰ گرم اورانیوم ۲۰ درصد غنی  شده

 تولید کرده است
آژانس بین المللی انرژی اتمی طی گزارشی مدعی شــد که ایران اقدام به تولید 
۲۰۰ گرم اورانیوم فلزی با درجه غنی سازی ۲۰ درصدی کرده است.به گزارش 
اقتصادسرآمداز رویترز، آژانس بین المللی انرژی اتمی طی گزارشی مدعی شد که 
ایران اقدام به تولید ۲۰۰ گرم اورانیوم فلزی با درجه غنی سازی ۲۰ درصدی کرده 
است.بر اساس این گزارش، آژانس طی گزارشی که در اختیار اعضای این نهاد قرار 
گرفت، پیشرفت فعالیت های ایران در زمینه اورانیوم فلزی غنی شده را تأیید کرده 
است.رویترز در این گزارش اعلام کرد که در تاریخ ۱۴ آگوست ۲۰۲۱، آژانس 
بین المللی انرژی اتمی تأیید کرد که ایران از ۲۵۷ گرم اورانیوم ۲۳۶ غنی شده تا ۲۰ 
درصد )فلوراید اورانیوم( برای تولید ۲۰۰ گرم فلز اورانیوم ۲۳۵ غنی شده تا ۲۰ 
درصد استفاده کرده است.بر اساس گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی، تولید 
فلز اورانیوم سومین گام از برنامه چهار مرحله ای ایران است. چهارمین گام، تولید 

صفحه سوخت رآکتور است.

لاهوتی: کابینه پیشنهادی شاید تجربه چندانی نداشته 
باشد اما انگیزه فراوانی دارد

نماینده سابق مجلس گفت: هرچند معیار تجربه در معرفی وزرا اهمیت بسیاری 
دارد و شاید برخی از وزرای پیشنهادی از این معیار برخورداری چندانی نداشته 
باشند، ولی انگیزه ای که در تیم دولت سیزدهم دیده می شود می تواند کمک کند تا 
مشکلات را رفع کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، مهرداد بائوج لاهوتی با اشاره به 
ترکیب وزرای پیشنهادی سیدابراهیم رئیسی به مجلس و ارزیابی خود از آن، اظهار 
کرد: مهمترین موضوع در حال حاضر است که تیم معرفی شده با این دولت همراه 
است. به نظرم الان نمی شود ارزیابی دقیقی داشت چون این افراد کارشان را شروع 
نکرده اند و شاید داوری درباره آن ها کاری عجولانه باشد.وی یادآور شد: بنابراین 
تصور می کنم با توجه به اینکه آقای رییسی تشخیص داده که با این تیم می تواند 
به وعده هایی که داده است عمل کند، باید منتظر باشیم که هماهنگی های به وجود 
آمده میان کابینه جدید به اتخاذ رأی اعتماد نمایندگان مجلس هم بینجامد تا بعد 
بتوانیم با نگاه دقیقتری درباره آینده صحبت کنیم.این نماینده سابق مجلس شورای 
اسلامی با تاکید بر اینکه نمایندگان باید ســه معیار را در رسیدگی به صلاحیت 
وزرای پیشنهادی در نظر گیرند، گفت: اول تعهد، بعد تخصص و در پایان تجربه از 
مهمترین ملاک های مجلس برای بررسی صلاحیت های وزرای پیشنهادی است 
که اگر هرسه در کنار بررسی برنامه ها و اهداف این کابینه مورد توجه قرار گیرد 
می توان شاهد شــکل گیری دولتی قدرتمند بود.لاهوتی ادامه داد: نمایندگان در 
مورد اول یعنی تعهد اگر به مسئله ای برخورد کردند باید اعلام کنند اما به طور کلی 
می توان گفت که نباید چندان خود را درگیر این مسئله کنند؛ چرا که وقتی فردی 
برای جایگاه وزارت معرفی می شود سایر دستگاه های نظارتی و امنیتی کار توجه 
به سوابق و تعهد وی را انجام داده اند.وی افزود: اما توجه به تخصص در بررسی 
صلاحیت  وزرا از جایگاه ویژه ای برخوردار است، به خصوص که امروز با گذشت 
بیش از چهل سال از انقلاب، عنایت به اینکه وزرا از میان کسانی انتخاب شوند که 

در حوزه وزارت خود تحصیلات مرتبط داشته باشند.

زندگی مقاومتی و انزوای جهانی

حسن روحانی آخرین جلســه هیات دولت را برگزار 
کرد. جلسه ای که کوتاه و مختصر بود و نکته ی خاص 
و مهمی نداشت. دولتی که به نام تدبیر و امید شناخته 
می شد و توانســت در دو دوره پیروز انتخابات باشد. 
انتخاباتی که نسل ما به هر تقدیر توانست حرف خود را 
به کرسی بنشاند و “تا ۱۴۰۰ با روحانی” باشد. خیلی از 
هم نسلان من و ما در انتخابات ۹۲ و ۹۶ به روحانی رای 
داده ایم. شاید او خیرالموجودین بین دیگر کاندیداهای 
ریاست جمهوری در این دو دوره بود. اگر بخواهیم به 
طور مقایسه ای بررســی کنیم و دوره ی دولت خاتمی 
را که به زعم خود و هم طیفانش هر ۹ روز یک بحران 
سیاسی را پشت سر گذاشــتند، در دوران روحانی این 
بحران آیتم های متعددی را در بر می گرفت که سیاست 

خارجی پاشنه آشیل آن بود.
بخش دیگــری از این بحــران به مســایل اقتصادی، 
تحریم ها و حتی دولت در سایه برمی گشت که اشاره 
دولت روحانی برای عدم اجرای بســیاری از برنامه ها 
به فعــل و انفعــالات آن دولت پنهان بود. شــاه بیت 
صحبتهای جلسه دیروز روحانی هم این بود که »بخشی 
از واقعیت را به مردم نگفتیم چون آن را مفید نمی دانستم 
و می ترســیدم به وحدت ملی صدمه بزند.« وی ضمن 
بیان این نکته که »ناراحتی مردم درباره مسائل اقتصادی 
و معیشت به حق است« اعلام کرد: »دولت می توانست 
براساس “دستورات” رهبر تحریم را بردارد اما در جای 
دیگری گرفتار شــدیم.« او در این جلسه حتی از حق 
مردم برای دانستن برخی شبهات چشم پوشی می کند و 
بدون هیچ صحبت مفصلی جلسه را به اتمام می رساند.

با این وجود، اعمال بســیاری از سیاست های درست 
اقتصادی، اجتماعی، مدیریــت بیماری کرونا، کاهش 
فشار طبقاتی، جلوگیری از کمیاب شدن و یا گران شدن 
مقطعی اقلام و مواد غذایی و … می توانست با مدیریت 
بهتری انجام و امید مردمی به رونق اقتصادی بیشتر از 
قبل شود. با این حال دولتی که با توسعه روابط خارجی 
گسترده روی کار آمد و تا حدی هم در ۴ سال اول موفق 
شد اما به دلایلی نتوانست در ادامه آنگونه که باید موفق 
عمل کند. روحانی همواره در سخنرانی ها چه در حوزه 
سیاسی، چه اقتصادی و اجتماعی از آرزوهایی سخن 
گفت که جزو مطالبات طبقات محتلف اجتماعی بود. 
آنجا که گفت: »هم چرخ ســانتریفیوژها بچرخد هم 
چرخ زندگی مــردم« آنجا که قصد داشــت از اقتصاد 
ویران شده پســااحمدی نژاد آوار برداری کند تا مردم 

به »یارانه ۴۵ هزار تومانی هم احتیاج نداشته باشند«
اما دیری نپایید با شکســت مذاکرات برجام و قدرت 
گرفتن ترامپ و تشدید تحریم ها نه تنها چرخ اقتصادی 
که چرخ اجتماعی و سیاســی نیز شکست و کرونا نیز 
تیرخلاصی بود بر پیکره اجتماعی ایــران. در نتیجه، 
میراث روحانی شکســت های پیاپی در کنترل وضع 
موجود، تورم بی ســابقه ۴۰ درصــدی، جهش ۸۰۰ 
درصدی نرخ ارز ، ســقوط بورس، رکود کســب و 
کار و حوزه هایی چون مســکن و… بود. به گونه ای که 
کارشناسان رشــد اقتصادی را در ۸ سال اخیر با صفر 
درصد رشــد اعلام می کنند. دولتی کــه در تلاش بود 
تا میزان رشــد اقتصادی را به ۸ درصد برساند. دولت 
روحانی به علت تشدید تحریم ها به زعم خود تلاش 
کرد کشور را بدون پول نفت اداره کند. از این رو اتفاقی 
که در بودجه کشــور افتاد بدون حذف بودجه برخی 
نهادهای خاص، از ســهم بودجه عمرانی کاست و به 
بودجه جاری کشــور افزود. این موضوع باعث شــد 
حدود ۶۰ درصد از طرح ها در زمانبندی خود به اتمام 

نرسند.
با این وجود برخی دیگر از کارشناسان معتقدند عملکرد 
دولت ها در ایران، کشوری که سالها تحت تحریم بوده 
است، محصول تصمیم سازی یک نهاد و یک قوه نیست 
و مجموعه ای از رفتارها و دلمشغولی ها برای پیشرفت 
و توسعه کشــور باید در همه بخش های کشور ساری 
و جاری باشــد. با این حال در دولت فعلی تلاش شد 
تا همچنان تعامل با دنیا، پیوستن به …………، آزادسازی 
سهام عدالت، خودکفایی در تولید بنزین، ایجاد برخی 
زیرساختهای اساسی در روستاها و نیز زیرساخت های 

مخابراتی، کاهش فشارهای سیاسی و… اجرا شود.
 اما چند برهه و بزنگاه اساسی بود که باعث رویگردانی 
طیف وسیعی از اقشاری که به روحانی رای داده بودند 
شــد. بی عملی و خنثی بودن روحانــی و دولت وی 
در جریان گرانی قیمت بنزین، ســرنگونی هواپیمای 
اکراینی، بی آبی در استانهای جنوبی و خوزستان و نیز 
کشته شدن بسیاری از شهروندان در جریان اعتراضات 
که افکار عمومی را بی پاسخ گذاشــت. شاید به زعم 
روحانی وی بســیاری از ناگفته ها و حقایق را به دلیل 
همان »وحدت ملی« که خود به آن معتقد است بازگو 
نکرده باشد. اما این بی عملی سیاسی و اجتماعی موجب 
انزوای بســیاری از ایرانیان در داخل کشور حتی برای 
حضور پرشور در انتخابات شد. موضوعات و اتفاقاتی 
که یاس و ناامیــدی را در جامعه پراکند و بیشــتر بر 

بی تدبیری دولت فعلی صحه گذاشت.
حالا فصل جدیدی در ســپهر سیاســت ایــران آغاز 
می شود. دولتی جدید روی کار می آید که ممکن است 
دست کم در حوزه داخلی از کشمکش ها خبری نباشد 
و همچنین با اجرای برخی برنامه های اقتصادی دست 
کم تا ۳ سال وضعیت اقتصادی را باثبات نگه دارد. هر 
چند که در حوزه سیاســت خارجی مشخص نیست 
چقدر می توان به تعامل با دنیا امیــدوار بود؟ آرزویی 
که در دولت روحانی به فنا رفت و ما همچنان کشوری 
تحریم شده با یک شــعار همیشــگی یعنی »اقتصاد 
مقاومتی« ادامه ی حیات می دهیم. هر چند چنین زمانه 
و زندگی ای بیشــتر مفهوم جنگ برای زندگی است تا 

مقاومت.

اقتصاد جامعه

ایران برای برقراری ثبات افغانستان، تلاش خواهد کرد
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، در گفتگو با وزیر امور خارجه گفت: شکست نظامی و خروج آمریکا از افغانستان باید به فرصتی برای احیای زندگی، امنیت و صلح پایدار در 
این کشور تبدیل گردد.به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس شــورای عالی امنیت ملی امنیت، ثبات و رفاه را حق مردم افغانستان دانسته و تاکید کرد: ایران برای برقراری ثبات که نیاز 
نخست امروز افغانستان است تلاش خواهد کرد و به عنوان کشور همســایه و برادر، همه گروه ها را دعوت به دستیابی برای توافق ملی می کند.رئیسی با اشاره به اینکه جمهوری 
اسلامی ایران بر این باور است که حاکمیت اراده مردم مظلوم افغانستان، همواره امنیت ساز و ثبات آفرین بوده، اظهار داشت: ایران با رصد هوشیارانه تحولات در این کشور، به 
مناسبات همسایگی با افغانستان پایبند است.رئیسی همچنین وزیر امور خارجه و دبیر شــورای عالی امنیت ملی را موظف کرد ضمن رصد دقیق و پیوسته تحولات افغانستان، 

مراتب را به رئیس جمهور گزارش کنند.

یادداشت

نســرین هزاره مقدم - میراث ناکارآمد 
دولــت دوازدهم برای اقتصــاد و مردم، 
حباب قیمتهای دارایی ها و به ویژه قیمت 
ارز است. آســان ترین راه تامین منافع ائتلاف غالب 
رانتی-رفاقتی-غارتی، کاهــش ارزش پول ملی و به 
تبع آن سرکوب دســتمزدها و در نتیجه خلق منافع و 
درآمدهای کلان با اخذ مالیات تورمی از مردم است، 
اما در صورت اســتمرار روند دولت دوازدهم )حفظ 
قیمت بالا و غیر واقعی دلار(، اقتصاد ایران در دولت 
سیزدهم مانند قبل، همچنان دچار بحران های متعدد 
خواهد بود!مدت هاســت که مردم درگیر بازی های 
سنگین تورمی هســتند و همواره از غول بزرگ این 
بازی، یعنی »افزایش سرسام آور هزینه های زندگی« 
شکست می خورند؛ شکســت مردم یعنی سقوط به 
دهک های پایین تر؛ اکنون همانطــور که وزارت کارِ 
دولت دوازدهم به صراحت اذعان کرده از حدود ۸۰ 
میلیون نفر جمعیت ایران، ۶۰ میلیون نفر برای گذران 
زندگی نیاز به یارانه دارند یعنی اساساً »نمی توانند« با 
درآمد دریافتی خود یک زندگی حداقلی و آبرومند را 
تمشیت کنند!در چنین شرایطی همه چراغ های خطر 
بابت بدتر شدن اوضاع روشن شده است و البته همه 
امیدها به دولت جدید و تیم اقتصادی آن است که باز 
به گفته ی مرتضی افقه )اســتاد اقتصاد دانشگاه شهید 
چمران اهواز( تیم اقتصادی این دولت آنچنان توانمند 
به نظر نمی رســد که بتواند بحران تورم و معیشــت 
مردم را برطرف کند. او تاکید می کند: در این برهه ی 
زمانی انتظار بیشتری داشتیم و اگر وزرای اقتصادی و 
مشاوران دولت جدید، همچنان بر این »توهم بزرگ« 
پافشــاری کنند که »تورم« در شرایط تحریم می تواند 
موجب رشد و رونق اقتصادی شود، هر روز بیشتر از 
روز قبل شکست می خوریم و بحران معیشت عمیق تر 
و جدی تر می شــود.اما از کجا مطمئنیم که روزهای 
سخت تری در راه اســت؛ هرچند مردم کوچه و بازار 
به خوبی از تمام نشــانه ها دریافته اند که موج سنگین 
تورمی به این سادگی ها ســر باز ایستادن ندارد، اما ما 
تنها به داده های رسمی اکتفا می کنیم؛ به گزارش اخیر 
مرکز آمار ایران در ارتباط با تــورم پیش  نگر.از تورم 
تولیدکننده یا همان تورم پیش نگر، به عنوان برآوردی 

از تورم مصرف کننده در ماه های آینده یاد می شود. با 
این تعریف، تازه ترین داده های مرکز آمار ایران نشان 
می دهد که نرخ تورم تولیدکننده در بهار امسال )یعنی 
متوسط رشد شاخص قیمت/هزینه های تولیدکننده در 
چهار  فصل منتهی به بهار ۱۴۰۰ نسبت به دوره مشابه 
سال قبل( ۷۸.۵ درصد بوده است. رقمی که حداقل از 

ابتدای دهه ۹۰ تاکنون بی سابقه است.
بنا به تعریف، شــاخص قیمت تولیدکننده، اندازه ای 
اســت از تغییر قیمت کالاها و خدماتی که توســط 
تولیدکننده خریداری شــده و پس از تولید محصول 
نهایی به فروش می رسد. تفاوت اصلی این شاخص 
با شــاخص مصرف کننده در زاویه نــگاه به قیمت  
کالاها و خدمات اســت، به نحوی که برای شاخص 
مصرف کننده قیمت کالاها در بازار مصرفی استعلام 
می شود و در محاســبه شــاخص تولید کننده، اخذ 
قیمت در محــل کارخانه انجام می شــود. در ادبیات 
نظری اقتصاد، از این شاخص به عنوان یک شاخص 
پیش نگر یاد می شود؛ چرا که انتظار می رود تغییرات 
این شــاخص با یک وقفه زمانی خود را در شاخص 
بهای مصرف کننده منعکس کند. از طرفی این شاخص 
می تواند نشان دهنده انتظارات تولید کنندگان نسبت به 
تغییرات قیمت باشد.    براساس آمار منتشرشده تورم 

فصلی تولید کننده … بهار۱۴۰۰ نســبت به زمســتان 
۹۹- به ۲/ ۸ درصد رسیده است. از سوی دیگر تورم 
سالانه و تورم نقطه به نقطه با رکوردشکنی توانسته اند 
عددی بی سابقه را در دهه ۹۰ شمسی به ثبت برسانند . 
برهمین اساس در بهار ۱۴۰۰ تورم سالانه تولیدکننده 
بخش صنعت به ۵/ ۷۸ درصد رسیده است. همچنین 
تورم نقطه به نقطه به عدد قابل توجه ۷/ ۹۴ درصدی 
رسید تا در صدر تورم های نقطه به نقطه در مدت زمان 

یادشده برسد.
آیا انتظار اصلاح می رود؟

مرتضی افقه این اثر افزایشی را بسیار جدی و محتمل 
می داند و در پاسخ به این ســوال که آیا ممکن است 
تورم مصرف کننده در چند ماه آینده سه رقمی شود؛ 
می گوید: وقتی امروز تورم تولیدکننده ۸۰ درصد است، 
احتمالِ سه رقمی شدن تورم مصرف کننده بسیار بالا 
است؛ اگر شرایط فعلی استمرار داشته باشد حتماً این 
اتفاق می افتد؛ ما در این شــرایط جدی تورمی و در 
این بحران عمیق معیشت، انتظار داشتیم رئیسی یک 
تیم اقتصادی قوی و کارآمــد معرفی کند و همچنین 
کابینه خود را به سرعت تعیین نماید تا بتوانند هرچه 
زودتر به جنگ بحران ها بروند؛ در این شرایط بحرانی، 
باید لیست کابینه قبل از تحلیف مشخص می شد؛ اما 

متاســفانه یک هفته بعد از تحلیف، با لیستی از افراد 
مواجه شدیم که بسیاری از آن ها به نظر می رسد سابقه 
کافی ندارند؛ البته تاکید می کنم حل بحران در گروی 
تنش زدایی و حل مشــکلات سیاست خارجی است 
و باید نرخ ارز مدیریت شــود تا هم تولیدکننده و هم 

مصرف کننده از این بحران فعلی نجات یابند.
    چراغ قرمز تورم پیش نگر به همراه داد و واویلاهای 
مکرر تولیدکننــدگان و توزیع کنندگان مبنی بر اینکه 
»بیشتر آزادســازی کنید تا ما زمین نخوریم« طلیعه ی 
روزگاری بســیار ســخت بــرای مصرف کنندگان 
کم درآمد از جمله کارگران ایرانی است؛ همین امروز 
سبد معیشت حداقلی خانوارهای کارگری بیش از ده 
میلیون تومان نرخ دارد و دستمزد بیش از ۶۰ درصد 
کارگران و بازنشستگان فقط ۴ میلیون تومان است؛ این 
جمعیت انبوهِ زیر خط فقر چطور می توانند تورم بیشترِ 

اقلام ضروری زندگی را تحمل کنند؟
احسان سلطانی )کارشــناس و پژوهشگر اقتصادی( 
نیز می گوید: از زمان انتخاب ســیدابراهیم رئیسی به 
ریاســت جمهوری در ۳۰ خرداد تا ۲۱ مرداد ســال 
۱۴۰۰، قیمت دلار ۱۲.۵ درصد افزایش یافته اســت، 
هر چند که با افزایش درآمدهــای ارزی، دلیلی برای 
افزایش قیمــت دلار وجود ندارد. میــراث ناکارآمد 
دولت دوازدهم برای اقتصاد و مردم، حباب قیمتهای 
دارایی ها و به ویژه قیمت ارز اســت. آسان ترین راه 
تامین منافــع ائتلاف غالــب رانتی-رفاقتی-غارتی، 
کاهش ارزش پول ملی و به تبع آن سرکوب دستمزدها 
و در نتیجه خلق منافع و درآمدهای کلان با اخذ مالیات 
تورمی از مردم اســت، اما در صورت استمرار روند 
دولت دوازدهم )حفظ قیمت بالا و غیر واقعی دلار(، 
اقتصاد ایران در دولت ســیزدهم مانند قبل، همچنان 

دچار بحران های متعدد خواهد بود!
دولت چه باید بکند؟

کارگران و بازنشســتگانی که افزایــش ۳۹ درصدی 
مزد و مستمری شــان در همین چهار ماه ابتدای سال، 
مستهلک و توسط تورم بلعیده شده، در چند ماه آینده، 
باید بار یک تورم سه رقمی را بر دوش بکشند و بازهم 
می پرسیم، سقوط از زیر خط فقر مطلق دیگر چگونه 

ممکن است؟!

چراغ قرمز »تورمِ پیش  نگر« اقداماتی که دولت جدید باید صورت بدهد

هزینه های زندگی 100درصد افزایش می یابد؟

گزیده اخبار

فرمانده نیــروی پدافند هوایی ارتش بــا تاکید بر اینکه 
دشــمنان جرات محک زدن پدافند هوایــی را ندارند، 
گفت: به همت غیور مردان پدافند هوایی، امروز به لحاظ 
ســخت افزاری و نرم افزاری در جایگاه مطلوبی در منطقه و جهان 
قرار داریم.به گزارش اققتصادسرآمد، امیر سرتیپ علیرضا صباحی 
فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در بازدید از اردوگاه تابستانه 
دانشجویان این نیرو که در منطقه کوهستانی امامزاذه هاشم در حال 
برگزاری اســت، ضمن عرض تســلیت و تعزیت به مناسبت ایام 
سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین)ع(، گفت: افسر امروز نیروی 
پدافند هوایی باید مثل الگوها و قهرمانان هشــت سال دفاع مقدس 
خود، خستگی ناپذیر، همیشــه بیدار، آماده رزم و از قدرت و توان 
پاسخ گویی به هرگونه تهدید و تجاوز به میهن اسلامی برخوردار 
باشد.امیر سرتیپ صباحی فرد با بیان این که امروز به برکت حضور 
مردان توانمند در بدنه نیروی پدافند هوایی، دشمنان نابخرد جرأت 
نگاه طمع ورزانه و محک زدن پدافند هوایی را ندارند، تصریح کرد: 
به همت غیور مردان پدافند هوایی امروز به لحاظ سخت افزاری و 
نرم افزاری در جایگاه مطلوبی در منطقه و جهان قرار داریم که شما 
دانشجویان به عنوان فرماندهان آینده باید این جایگاه را تقویت و 
ارتقاء دهید.وی افزود: اراده آهنین و نگاه تیزبین کارکنان همیشــه 
در صحنه پدافند هوایی در نقطه نقطه ایران عزیز که با روحیه، ایثار 
و فداکاری مشــغول انجام وظیفه هســتند، اجازه نخواهد داد هیچ 
دشــمنی نگاه طمع ورزانه ای به تمامیت ارضی مان داشــته باشد.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره به پیشرفت های خیره 
کننده جمهوری اسلامی ایران در حوزه های راداری، موشکی، فاوا، 
جنگال، پهباد و ... اظهار کرد: امروز ما با کوله بار گرانبهایی از تجربه 
۸ سال دفاع مقدس و عملیات های درخشــانی چون والفجر ۸ که 
پدافند در آن بسیار خوش درخشید، با تکیه بر دانش و توان داخلی 
و اعتماد به دانشــمندان نخبه خودمان پیشــرفت های روز افزونی 
داشته ایم و در لبه فناوری روز دنیا قرار داریم.وی با گرامی داشت 
یاد شهدا، جانبازان و ایثارگران در ۸ سال دفاع مقدس، توضیح داد: 
دانشگاه های افسری محل مناســبی است که تجربیات هشت سال 
جنگ تحمیلی و دفاع مقدس نســل به نسل منتقل شود و نگاه شما 
دانشجویان عزیز به آینده باید نگاهی هوشــمندانه و مثبت و برای 
تصدی رده های بالای فرماندهی در نیروی پدافند هوایی باشد، برای 
این که پدافند برای حفظ اقتدار خود در منطقه و جهان به فرماندهان 
با ذکاوت و چنــد بعُدی از لحاظ فرماندهی نیاز دارد. شــما باید با 
فعالیت شــبانه روزی در حیطه تخصصی خود بتوانید سرافرازی و 

عزت هر چه بیشتر برای ایران عزیز رقم بزنید.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: همیشه در کنار 
همسایه خود، افغانستان خواهیم بود و تمام تلاش خود 
را برای نیل به صلح و آرامش به کار خواهیم بســت.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سعید خطیب زاده در خصوص 
آخرین وضعیت تحولات افغانســتان و موضع جمهوری اسلامی 
ایران عنوان داشــت: ما به دقت و از نزدیک تحــولات را پیگیری 
می کنیــم و در تماس با تمامی طرف ها هســتیم. همانطور که دکتر 
ظریف در توئیت خودشــان تاکید کردند جمهوری اسلامی ایران 
از تمامی امکانات و ابزارهای خود برای تســهیل گفت و گوها و 
مصالحه در افغانستان اســتفاده کرده و از ابتکار شورای هماهنگی 
نیز اســتقبال می کند.ســخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران دارای مشــترکات فراوان تاریخی، تمدنی 
و فرهنگی با افغانســتان بوده و در تمامی مقاطع حســاس و مهم 
تاریخ آن کشــور با تمام توان و به رغم مضایق و محدودیت ها، در 
کنار مردم مسلمان و همســایه خود حضور داشته است. در همین 
راســتا، در این مقطع سرنوشت ساز نیز مانند همیشــه در کنار آنها 
خواهیم بــود و تمام تلاش خود را برای نیل بــه صلح و آرامش به 
کار خواهیم بســت.وی افزود: جمهوری اسلامی ایران ضمن ابراز 
نگرانی از تشدید خشــونت ها در محیط افغانستان، همه طرف ها 
را به کاهش خشــونت، حفظ آرامش و تلاش برای دستیابی به راه 
حل های صلح آمیز از طریق گفت وگو دعوت می نماید.این دیپلمات 
عالیرتبه کشــورمان اضافه کرد: جمهوری اســلامی ایــران عمیقاً 
امیدوار اســت جان، مال و ناموس تمامی افــراد بویژه غیرنظامیان 
در جریان تحولات پرشتاب اخیر در افغانستان از هر گونه تعرض 
مصون مانده و همه طرف ها با خویشــتن داری و آینده نگری تعهد 
خود را نســبت به این امور نشــان دهند و اجازه ندهند جغرافیای 
افغانستان مورد سوء اســتفاده گروه های خشونت طلب قرار گیرد.

خطیب زاده اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران خواستار توجه 
جدی به مصونیت دیپلمات ها و اماکــن دیپلماتیک در چارچوب 
کنوانسیون های بین المللی بوده و بر لزوم سلامت دیپلمات ها و تامین 
امنیت این اماکن تاکید می نماید. بدیهی است وزارت امور خارجه 
به طور مستمر با کادر دیپلماتیک مستقر در سفارت و کنسولگری 
خود در کابل و هرات در تماس بــوده و به طور مداوم تحولات را 
رصد می نماید.وی با بیان اینکه افزایش خشونت ها و ناآرامی های 
اخیر موج جدیدی از بی جاشــدگان را به دنبال داشته است، گفت: 
امیدواریم جامعه و نهادهای مسئول بین المللی نسبت به این مساله 
توجه جدی نشان داده و بویژه در شرایط شیوع کرونا، بدون فوت 

وقت به وظایف ذاتی خود در کمک به این بی جاشدگان بشتابند.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تاکید 
بر اینکه ملت ایران همــواره به قدرت درونی خود 
می بالد و به خداونــد تکیه می کنــد، گفت: برای 
سربلندی و رفعت مردم ایران همه توانمان را به کار می بریم.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی 
در نشست قرارگاه امام حسن )ع( که با هدف دست یابی به راه 
کارهای جدید برای نقش آفرینی نهادهای انقلابی و حمایتی در 
کمک به حل مشکلات ناشی از شرایط کرونایی در کشور و گره 
گشایی از مسائل معیشتی و اشتغال مردم عصر امروز)دوشنبه( 
در ســتاد فرماندهی کل سپاه برگزار شــد، گفت: این جلسه با 
ارج نهادن به اراده درونی ملت ایــران و در پی تاکیدها، تدابیر 
و دستورهای رهبر عظیم الشان انقلاب در سخنرانی اخیرشان 
به منظور به کارگیــری اراده و عزم ملی برای مقابله با شــیوع 
ویروس کرونا و  ارائه کمک های معیشتی و کمک های مومنانه 
به معاصرین و آسیب دیدگان از این بیماری منحوس ؛ برگزار 
شده اســت.وی افزود: ما به این نتیجه رســیدیم که برای ارائه 
کمک های مومنانه در جامعه و مشــکلات موجــود بار دیگر 
دور هم جمع شــویم و اراده و انگیزه خود را به هم پیوند بزنیم 
تا بتوانیم در یک موج موثر، فشارهای معیشتی ناشی از کرونا و 
غیر کرونا را در جامعه کاهش دهیم و در آلام و مشکلات مردم 
شریک باشیم.سرلشکر ســلامی، رهبر حکیم انقلاب، اسلام 
عزیز و مردم عزتمند و صبور را سه عامل اساسی عبور کشور از 
مشکلات در چهار دهه اخیر توصیف و تصریح کرد: به برکت 
وجود مردم فهیم و شریف ما که دشمن را بخوبی می شناسند، 
قدر اســلام و رهبری را می دانند و پاداش صبر را باور دارند و 
بارها تمرین و مشــق عزت، ثبات و پایداری کرده اند ، همواره 
زیباترین صحنه های تاریخی آفریده می شود.وی با تاکید بر اینکه 
ملت ایران همواره به قدرت درونی خود می بالد و به خداوند 
تکیه می کند، افزود: امروز در جای جای عالم و در سرزمین های 
مختلف مــی بینیم اگر دولت و کشــوری بخواهد بــا تکیه بر 
بیگانگان بایستد، پشتش خالی می شــود و این اتکا مانند کف 
روی آب است.فرمانده کل ســپاه گفت: کسانی که می خواهند 
با زبان آمریکا با ملــت ایران صحبت کننــد بدانند که ملت ما 
عزتش را قربانی هیچ چیزی نخواهد کرد.سردار سلامی افزود: 
انســان های وطن فروش و خائنی که به غرب لبخند می زنند و 
صدایشان پژواک صدای غرب و آمریکاســت و مردم ما را به 
خاطر ایستادگی برابر غرب و آمریکا به سخره می گیرند، بدانند 

در کشور ما جایگاهی ندارند.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش

 دشمنان جرات محک زدن 
پدافند هوایی را ندارند

سخنگوی وزارت امور خارجه

 ایران برای رسیدن افغانستان
 به صلح تلاش می کند

فرمانده کل سپاه 

برای سربلندی ایران، همه توانمان 
را به کار می گیریم

فرشته رضایی

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 
خدمات جدول گذاری معابر

 )نوبت دوم(
دهیــاری مرزیجران در نظر دارد مناقصه عمومــی خدمات  جدول گذاری 
معابربه شــماره )14001( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار نماید،  کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا 
ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
www.setadiran.ir تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( بــه آدرس 

انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی،  
مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 
جهت شرکت در مناقصه محقق سازند تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 

1400/05/19 می باشد.
  مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت :

ساعت 10 روز شنبه تاریخ 1400/05/30
  مهلت زماني  ارائه پيشنهاد: ساعت 10 روز سه شنبه تاریخ 1400/06/09
  زمان بازگشايي پاکت ها :ساعت 10 روز چهارشنبه تاریخ 1400/06/10 
  اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در 
خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت هاي الف: آدرس روستای مرزیجران 

و تلفن09181613849
  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: 

مرکز تماس: 021-41934
دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

تاريخ انتشار نوبت اول :1400/05/19
 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1400/05/26

دهياري مرزيجران


